

## خبر

جشن دختران در  
هاکی با یک بازی در  
سراسر جهان

دختران ایرانی در روزی که ورزشکاران هاکی روی یخ سراسر جهان پا به میدان می‌گذارند، در پیست یخ آیس باکس تهران، این روز را جشن گرفتند. بازی جهانی دختران IIHF در سال ۲۰۱۵ آغاز شد، رویدادی منحصر به فرد که برای متحد کردن جامعه هاکی با حضور بازیکنانی از سراسر جهان در یک بازی ایجاد شد. نسخه ۲۰۲۳ بازی جهانی دختران در ۱۸ تا ۱۹ فوریه ۲۰۲۳ برگزار می‌شود. این بازی برای اولین بار در ایران یکشنبه شب با حضور تیم‌های شهرهای مختلف ایران به میزبانی تیم آیس باکس در پیست یخ آیس باکس بازار بزرگ ایران برگزار شد که این تصویر زیبا به جا مانده از این گردهمایی است.

مرحله پلی‌آف لیگ والیبال  
برد قاطع هزار در  
گام اول

تیم هزار آمل در مرحله پلی‌آف لیگ برتر والیبال را با پیروزی آغاز کرد. شاگردان عطایی روز گذشته در اولین رقابت خود در این مرحله با فولاد سیرجان ایرانیان رقابت کردند و در پایان موفق شدند حریف خود را در سه ست پیای شکست دهند. هزار این رقابت را در سه ست و با امتیازهای (۲۵ بر ۲۵، ۲۳ بر ۲۰ و ۲۵ بر ۲۱) به سود خود به پایان برد تا در آستانه صعود به نیمه نهایی قرار بگیرد. رقابت دوم این تیم‌ها فردا برگزار می‌شود.

هندبال نوجوانان آسیا  
گروه سخت برای  
دختران ایران

تیم هندبال دختران نوجوان در مسابقات قهرمانی آسیا تجربه سختی با تیم‌های کره جنوبی، ژاپن، چین و ازبکستان همگروه شد. رقابت‌های هندبال قهرمانی نوجوانان دختر آسیا از ۱۵ تا ۲۴ جولای ۲۰۲۳ (۲۴ تیر تا ۲ مرداد ۱۴۰۲) به میزبانی دهلی نو در هند برگزار می‌شود که مراسم قرعه‌کشی این رقابت‌ها دیروز (دوشنبه اول اسفند) در مقر این فدراسیون در کویت برگزار شد و تیم ملی ایران با تیم‌های ملی کره جنوبی، ژاپن، ازبکستان و چین همگروه شد. بر اساس قرعه‌کشی انجام شده تیم‌های حاضر در مسابقات قهرمانی آسیا دختران نوجوان در دو گروه به رقابت با یکدیگر می‌پردازند. در دیگر گروه تیم‌های هند، قزاقستان، هنگ‌کنگ، چین، تایپه و بنگلادش حضور دارند. پنج تیم برتر این مسابقات جواز حضور در رقابت‌های قهرمانی نوجوانان دختر جهان در سال ۲۰۲۴ را کسب می‌کنند.



## کاروانی جمع و جور در راه بازی‌های آسیایی

## فقط مدال‌آوران به هانگژو می‌روند

شش ماه تا بازی‌های آسیایی باقی مانده و قرار است در همین روزهای پیش رو درباره ترکیب نهایی کاروان اعزامی ایران به این بازی‌ها تصمیم گرفته شود. به بهانه همین موضوع، پیش از اینکه ستاد عالی شکل بگیرد، برخی اعضای ستاد و کادر سرپرستی کاروان اعزامی به هانگژو دور هم جمع شدند تا از خروجی نشست‌هایی که با مسئولان فدراسیون‌ها داشتند، گزارشی آماده کرده و در اختیار اعضای ستاد قرار دهند. در این جلسه که دیروز با حضور برخی مسئولان کمیته و نمایندگان وزارت ورزش برگزار شد، یک تصمیم مهم گرفته شد که بعید است در نشست ستاد عالی مورد تأیید قرار نگیرد؛ چراکه حتماً برگرفته از نظر مسئولان وزارت ورزش است و در جایی که قرار است وزیر ورزش و رئیس کمیته ملی المپیک در بین تعدادی از مدیران حرف آخر را بزنند، بعید است نظر مخالفی مطرح شود.

چند روز پیش مناف هاشمی، دبیر کل کمیته ملی المپیک در جمع خبرنگاران تأکید کرد که کاروان اعزامی ایران بین ۷۰۰ تا ۸۰۰ نفر است که این تعداد، تأکید بر اعزام کاروان کیفی را زیر سؤال برد و اینطور برداشت شد که سیاست اعزام کاروان ایران تغییر کرده است اما دیروز در کمیته ملی المپیک تأکید شد که منظور مناف هاشمی کل اعضای کاروان، از ورزشکار و مربی گرفته تا سرپرست و کادر اجرایی بوده است. این حرف در نشست اعضای ستاد هم مورد تأیید قرار گرفت و گفته شد در بخش مردان فقط ورزشکاران و تیم‌هایی راهی بازی‌های آسیایی می‌شوند که شانس ایستادن روی سکورا دارند. این تأکید به این معناست که حتی اگر در مورد قرار گرفتن ورزشکار یا تیمی در رده چهارم اطمینان وجود دارد و در عین حال آن ورزشکار یا تیم، شانس حداقلی هم برای سومی دارند، در لیست اعزام قرار نمی‌گیرند.

با این سیاست، پیش از تشکیل ستاد عالی می‌توان درباره رشته‌هایی که ورزشکاران‌شان به هانگژو می‌روند، حرف زد. در بازی‌های آسیایی جاکارتا و در شرایطی که برای برخی رشته‌ها نگاه حمایتی وجود داشت، ۳۷۸ ورزشکار به اندونزی سفر کردند که از این تعداد ۶۲ مدال از آن ایران شد. برای بازی‌های آسیایی ۲۰۱۴ هم ۲۷۶ ورزشکار به اینچئون اعزام شدند که از این تعداد ورزشکار، ۵۷ مدال به دست آمد و در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۰ گوانگژو از ۳۶۲ ورزشکار، دست ۵۹ نفر به مدال رسید. با نگاه به نتایج سه دوره آخر بازی‌های آسیایی و حتی با در نظر گرفتن رشته‌های تیمی، می‌توان گفت که کمتر از ۳۰ تا ۳۵ درصد ورزشکاران اعزامی توانسته‌اند به مدال برسند که اگر این عدد معیار باشد، به احتمال فراوان در بخش مردان، حدود ۱۰۰ ورزشکار در رشته‌های کشتی، ووشو، کاراته، تکواندو،

وزنه‌برداری، دوومیدانی، کبیدی، کوراش، سنگ‌نوردی، والیبال، قایقرانی (کایاک و روئینگ)، شمشیربازی، جودو، بسکتبال، تیراندازی، تیر و کمان، واترپلو و تیراندازی راهی بازی‌های هانگژو می‌شوند. اینها رشته‌هایی هستند که در دوره قبل به مدال رسیده‌اند و بیشترشان در دو دوره قبل‌تر نیز روی سکورفته‌اند. بنابراین مسافران بازی‌های آسیایی از همین رشته‌ها انتخاب می‌شوند. در بخش زنان البته شرایط کمی فرق می‌کند و گفته می‌شود نگاه حمایتی وجود دارد اما با این وجود باز هم قرار نیست اتفاق عجیب و غریبی در این بخش بیفتد. تعداد مدال‌آوری دختران در بازی‌های آسیایی محدود است و کمتر از ۱۵-۱۴ مدال می‌گیرند اما قرار نیست این تعداد سهم زنان برای حضور در بازی‌های آسیایی باشد. با توجه به نگاه حمایتی، احتمالاً تعدادی نزدیک به مردان، راهی بازی‌های آسیایی می‌شوند که با این

چند روز پیش مناف  
هاشمی، دبیر کل  
کمیته ملی المپیک  
در جمع خبرنگاران  
تأکید کرد که کاروان

حساب و کتاب ساده به نظر می‌رسد تعداد ورزشکاران اعزامی به بازی‌های آسیایی هانگژو کمتر از ۲۰۰ ورزشکار باشد.

## مشکلات مالی‌ای که این روزها و البته سال آینده ورزش کشور در پیش دارد، یکی از عوامل مهمی است که ستاد بازی‌های آسیایی را به این سمت هدایت کرده است؛ ضمن اینکه رئیس این روزهای کمیته ملی المپیک همیشه با همین تفکر مدیریت کرده است. محمود خسروی‌وقار در کمیته ملی پارالمپیک نیز همین رویه را داشته و همواره تأکیدش بر اعزام ورزشکارانی بوده که شانس مدال‌آوری داشته‌اند و همان روش را به کمیته ملی المپیک آورده است که البته خیلی به مذاق رؤسای فدراسیون‌ها خوش نمی‌آید؛ به طوری که حتماً با اعلام رسمی رشته‌های اعزامی طرف چند روز آینده، شاهد گلایه‌های المللی تصمیم به پرداخت و ورزشکارانی که در این فهرست قرار نمی‌گیرند، خواهیم بود.

بر اعزام کاروان  
کیفی را زیر سؤال  
برد و اینطور برداشت  
شد که سیاست  
اعزام کاروان ایران  
تغییر کرده است اما  
دیروز در کمیته ملی  
المپیک تأکید شد که  
منظور مناف هاشمی  
کل اعضای کاروان،  
از ورزشکار و مربی  
گرفته تا سرپرست  
و کادر اجرایی بوده  
است

علی اصغر مجرد

مصداق تازگی

علی اصغر مجرد که یک آسیب‌دیدگی تازه‌ای را در ناحیه ساق پا تجربه می‌کند، درباره شایعه جراحی فریب‌الوقوعش گفت: «اگر می‌خواستیم عمل کنم همین چند روزه عمل می‌کردم ولی دکتري که در امارات عکس پای من را دیده گفته نیاز به عمل ندارد. باید آنجا بروم و از نزدیک پایم را ببینم. درمانم هزینه گرانی دارد ولی مجبور هستم آنجا بروم.»



مجتبی میرزا جانیور

امتیازآورترین بازیکن میدان

در رقابت اول تیم‌های هزار آمل و فولاد سیرجان، مجتبی میرزا جانیور نقش اول را در پیروزی تیمش ایفا کرد و با کسب ۱۸ امتیاز، برترین بازیکن زمین شد. میرزا که باتجربه‌ترین بازیکن تیمش نیز به حساب می‌آید، در این بازی بالاخره در پست تخصصی خود به صورت ثابت به میدان رفت و موفق شد ۱۸ امتیاز از مجموع ۷۵ امتیاز تیمش را کسب کند.



علیرضا نادى

سرقت میلیاردری در روز تعطیل

منزل علیرضا نادى کاپیتان سابق تیم ملی والیبال مورد سرقت قرار گرفت. این بازیکن که جمعه شب منزل خود را برای چند ساعت ترک کرده بود، زمانی به خانه برگشت که تمام اشیای قیمتی و اسناد و مدارکش به سرقت رفته بود. نادى همچنین از سرقت گاوصندوق منزلش خبر داده و ارزش موارد سرقتی را بالغ بر ۳ میلیارد تومان اعلام کرده است.

## گزارش

رفتار زشت و عجیب کمیته ملی المپیک در پرداخت بورسیه ورزشکاران  
به خاطر یک مشت دلار!

بورسیه ورزشکاران منتخب کمیته ملی المپیک بالاخره پس از کش و قوس‌های فراوان واریز شد. واریزی که البته بیشتر حاشیه‌ساز بوده و حرف و حدیث‌های فراوانی ایجاد کرده است. کمیته ملی المپیک ایران در سال ۱۴۰۱ اسامی ۱۵ ورزشکار کشورمان را برای دریافت بورسیه به کمیته بین‌المللی المپیک اعلام کرد. نفراتی که قرار است ماهیانه ۵۰۰ دلار تا المپیک ۲۰۲۴ پاریس دریافت کنند. محمدرضا گرابی و امیرحسین زارع

از کشتی، جواد فروغی و فاطمه کرم‌زاده از تیراندازی، الهام حسینی و علی داودی از وزنه‌برداری، نازنین ملایی از قایقرانی، سمیه یزدانی از دوچرخه‌سواری، علی پاکدامن از شمشیربازی، دانیال شه‌بخش از بوکس، رضا علیپور از صخره‌نوردی، مهدی احمدکهنی از ژیمناستیک، ریحانه مبینی از دوومیدانی، مهلا مومن‌زاده از تکواندو و مهرشاد افق‌ری از شنا نفراتی هستند که برای دریافت بورسیه از سوی IOC تأیید شده‌اند و قرار بود از

خرداد ماه این مبالغ را دریافت کنند. در شرایطی که ۱۱ ماه از سال ۱۴۰۱ گذشته تنها مبلغ مربوط به ۴ ماه پرداخت شده است. نکته مهم اینکه کمیته ملی المپیک این ۵۰۰ دلار را با ارز نیمايي (۲۸۵۰۰ تومان) محاسبه کرده و بر همین اساس برای هر ماه ۱۴ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان و در مجموع نیز ۵۷ میلیون تومان بابت هر ورزشکار به حساب فدراسیون مربوطه در طول دو، سه هفته گذشته واریز کرده است.

سود ۴۳ درصدی کمیته  
کمیته ملی المپیک در حالی ۵۰۰ دلار ورزشکاران را با ارز نیمايي و رقم ۲۸۵۰۰ حساب کرده که این مبلغ را به صورت دلاری از کمیته بین‌المللی المپیک دریافت می‌کند. مبلغی که اگرچه به سبب شرایط تحریمی، با هزینه‌های دیگر تهاتر می‌شود اما به هر ترتیب متناسب با ارزش روز دلار صرف می‌شود. تبدیل دلار اختصاص یافته به ریال آن هم به این شکل و شیوه، یکی از زشت‌ترین و عجیب‌ترین رفتارهای

